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Rady Miasta 
w Swidwinie 

W związku z Pkt 4 Porządku Sesji dot. funkcjonowania Strazy Miejskiej 
w Świdwinie oraz sieci monitoringu uprzejmie informuję, iż: 

Straż  Miejska w Świdwinie składa się  z trzech etatów: Komendant Straży 
oraz dwóch inspektorów Straży Miejskiej. W okresie od 01.01. do 30.09.2020r. 
Straż  Miejska pracowała w pełnym składzie. W tym okresie przeprowadzono 
łącznie 1238 interwencji, z czego 513 interwencji zgłoszonych zostało przez 
mieszkańców, a 725 interwencji własnych podjęła Straż  Miejska. 
Interwencje dotyczyły głównie: 
- ruchu drogowego i parkowania pojazdów - 436, 
- dot. COVID - 140, 
-  nieprawidłowości w zakresie gospodarki odpadami - 122, 
-  ochrony zwierząt  - 52, 
-  spalania odpadów - 26, 
- niszczenie zieleni - 16, 
- zaśmiecanie - 109  
- handel —4, 
- zakłócanie porządku - 3 

Na łączną  ilość  przeprowadzonych interwencji 1238 nałożono 419 
MKK na łączną  sumę  50 650 É. Skierowano 8 wniosków o ukaranie do sądu / 
wszystkie zakończyły się  wyrokami skazującymi I. Pozostałe interwencje 
zakończone zostały pouczeniem w ilości 811. 

Wykonano 100 konwoji wartości pieniężnych, udzielono 13 asyst na 
rzecz uprawnionych podmiotów. Przeprowadzono 2 postępowania 
administracyjne, które zakończono odmową  umorzenia grzywny z MKK. 

W dniu 13 stycznia 2020r. zawiadomiono Policję  o udaremnieniu SM 
przeprowadzenia kontroli w zakresie ochrony środowiska, gdyż  zachowanie 
takie wyczerpywało przestępstwo określone w art. 225 * I k.k. Niestety prawie 
po 9 - ciu miesiącach / bo 30.09.2020r. / prowadzonego dochodzenia 
przeciwko konkretnej osobie Prokurator Prokuratury Rejonowej w Białogardzie 
umorzył  to dochodzenie wobec stwierdzenia, „ że czyn ten nie stanowi 
przestępstwa z uwagi na jego znikomą  społeczną  szkodliwość". 



W związku z powyższym na przedmiotowe postanowienie o umorzeniu 
wniesiono 727alenie do sądu. 

Z przytoczoną  podstawą  prawną  umorzenia w żaden sposób nie można się  
zgodzić. W pierwszej kolejności wskazano, iż  prokurator działając niezgodnie z 
art. 305 i 306 k.k. nie zawiadomił  instytucji zawiadamiającej reprezentującej 
jednostkę  samorządu terytorialnego o przysługujących jej uprawnieniach 
dotyczących wniesienia zażalenia (jedynie przedłożono zawiadomienie). Na 
Straży Miejskiej jako umundurowanej samorządowej formacji powołanej do 
ochrony porządku publicznego na terenie gminy, ciążą  obecnie szczególne 
zadania w zakresie kontroli przestrzegania przepisów dotyczących ochrony 
środowiska, w tym o zakazie termicznego przekształcania odpadów. 
Ustawodawca wprowadzając do porządku prawnego art. 225*1 kk nadał  
szczególną  rangę  egzekucji tych przepisów przez odpowiednie służby, w tym 
Straże Miejskie. 

W moim przekonaniu postawa podejrzanego uniemożliwiająca 
przeprowadzenie przedmiotowej kontroli, zmierzająca do uniknięcia 
odpowiedzialności za spalanie odpadów, zLsługuje na szczególne społeczne 
napiętnowanie i potępienie. Tolerowanie takich zachowań  rodzić  będzie 
poczucie całkowitej bezkarności 	i w odczuciu społecznym stanowić  
przyzwolenie na całkowitą  ignorancję  wymienionych przepisów. Umorzenie 
postępowania w tej sytuacji w świadomości społecznej może być  odbierane, 
jako akceptacja działań  uniemożliwiających przeprowadzenie kontroli w 
zakresie ochrony środowiska. Zniweczy to wysiłek wielu osób zaangażowanych 
zarówno społecznie jak i zawodowo w ochronę  środowiska naturalnego, a dla 
mieszkańców miasta stanowić  będzie czytelny sygnał, że spalanie odpadów jest 
w zasadzie bezkarne. 

Ujawniono dwie osoby bezdomne i powiadomiono o nich MOPS w 
Swidwinie w celu udzielenia im niezbędnej pomocy wynikającej z ich 
kompetencji. 

Zgłoszono trzy wnioski do Burmistrza Miasta Swidwin o zmianę  organizacji 
ruchu: 

1. Dot. ul. Nowomiejskiej - wyznaczenie miejsc parkingowych - ukośnie. 
/ z przyczyn formalno-prawnych nie jest możliwa realizacja - za wąska 
jezdnia o 30 cm. I. 

2. Dot. części ul. Cmentarnej, i Jana Pawła - parking przy Poczcie dot. 
ograniczenia czasowego parkowania w dni robocze w godz. 9 - 17 do 
jednej godziny. 
/ Jest w trakcie realizacji I. 

3. Dot. oznakowania pionowego przejścia dla pieszych na ul. Słowiańskiej 
przy skrzyżowaniu z ul. 1 Maja. 
/ Zostało wykonane i od dnia 23.10.2020r. obowiązuje stała organizacja 
ruchu przejścia dla pieszych I. 



Straż  Miejska zabezpieczała też  imprezy i uroczystości organizowane na 
terenie miasta, m.in. „Swięto Trzech Króli", „Wielką  Orkiestrę  Swiątecznej 
Pomocy", „75 rocznicę  zdobycia Świdwina", „,Kaziuki Wileńskie", „Boże 
Ciało" itp. 

Od połowy marca w związku z ogłoszoną  pandemią  dot. Coronawirusa 
Straż  Miejska w Swidwinie czynnie włączyła się  w działania w celu 
przeciwdziałania i zwalczania epidemii COyID-19. Informowano mieszkańców 
Świdwina o zagrożeniach i obowiązkach wynikających z rozporządzeń  RM i 
Ministra Zdrowia. Do przekazywania komunikatów głosowych 
wykorzystywano radiowóz służbowy i prywatny sprzęt nagłaśniający. 
Dokonywano kontroli obiektów handlowych w zakresie przestrzegania 
przepisów w związku z Coronawiruesm, przekazywano maseczki mieszkańcom 
miasta. Wspomagano również  MOPS w zakresie rozwożenia i dostarczania 
paczek żywnościowych dla osób starszych - mieszkańców Swidwina. Na 
podstawie polecenia wydanego przez Wojewodę  Zachodniopomorskiego 
wspomagano również  Policję  w celu przeciwdziałania i zwalczania epidemii 
COyID-19 w okresie od 31.03. do 18.06.2020r. 
Ponownie od połowy września 	wróciły obostrzenia dot. pandemii 
coronawirusa. Podjęliśmy współpracę  w tym zakresie z Komendą  Powiatową  
Policji w Swidwinie i uzgodniliśmy 72ady współpracy. 

System monitoringu miasta Świdwin aktualnie składa się  z 20 kamer 
rozmieszczonych w newralgicznych częściach miasta, tj.: 
I - „Jana Pawła" - obejmuje swym zasięgiem - ul. 1 Maja do Bramy, ul. 
Połczyńską  do Banku PKO SA, ul. Bat. Chłopskich do skrzyżowania z ul. 
Kościuszki, ul. 3 Marca od. Ul. Połczyńskiej do ul. Zduńskiej oraz Plac Jana 
Pawła. 
2 - „3 Marca - Centrum" - obejmuje swym zasięgiem ul. 3 Marca od ul. 
Zduńskiej do ul. Reymonta oraz ul. Ks. Popiełuszki od skrzyżowania z ul. 
Kościuszki do skrzyżowania z ul. A. Krajowej, 
3 - „Plac Lotników" - obejmuje swym zasięgiem Plac Lotników, ul. 3 Marca 
od ul. Reymonta do Kołobrzeskiej, ul. Kołobrzeską  od 3 marca do skrzyżowania 
z ul. Polną, 
4 - „Kościuszki" - obejmuje swym zasięgiem cała długość  ul. Kościuszki od 
Placu Lotników do skrzyżowania z ul. Bat. Chłopskich, 
5 - „Armii Krajowej" - obejmuje swym zasięgiem ul. A. Krajowej od 
skrzyżowania z ul. Polną  do sklepu Dino oraz całą  długość  ul. Reymonta, 
6— Rondo" - obejmuje swym zasięgiem rondo, ul. Połczyńską  od Banku PKO 
SA do wzniesienia na wysokości wjazdu na Osiedle Piłsudskiego, ul. A. 
Krajowej od ronda do ul. Ul. B. Chrobrego / w porze zimowej do ul. Cmentarnej 
1, ul. Drawską  do skrzyżowania z ul. W. Polskiego, 
7 - „Nowomiejska" - obejmuje swym zasięgiem cała długość  ul. 
Nowomiejskiej, 



8 - „Światła Drawska" - to jest kamera punktowa i obejmuje swym zasięgiem 
tylko skrzyżowanie ul. Drawskiej z ul. W. Polskiego od strony ul. Drawskiej, 
9 - „Światla W. Polskiego" - to jest kamera punktowa i obejmuje swym 
zasięgiem tylko skrzyżowanie ul. W. Polskiego z ul. Drawską  od strony ul. W. 
Polskiego, 
10 - „Wichrowe Wzgórza" - obejmuje swym zasięgiem rondo na ul. Komb. 
Polskich, ul. Kom. Polskich od ronda do ul. Połczyńskiej i od ronda do 
cmentarza oraz ul. W. Polskiego od ronda do skrzyżowania z ul. Parkową, 
11 -,,Duży Park" - obejmuje swym zasięgiem ul. Drawską  od skrzyżowania z 
ul. Broniewskiego do firmy „INTECH", kawałek ul. Zeromskiego i część  
dużego parku od strony ul. Drawskiej z wieżą  Bismarcka włącznie, 
12 - „Park budynek" - obejmuje swym zasięgiem część  parku - alejki 
wjazdowe do parku i budynku mieszkalnego, 
13— „Orłik" - obejmuje swym zasięgiem obiekty sportowe „ORLIK", 
14 - Batory" - obejmuje swym zasięgiem ul. Niedziałkowskiego od 
skrzyżowania z ul. Połczyńską  do skrzyżowania z ul. W. Polskiego, część  ulic 
Podwale i Słowiańskiej oraz „mały park przy ul.1 Maja" od strony ul. 
Ni edziałkowski ego, 
15 - „Plac 1 Maja" - obejmuje swym zasięgiem ul. 1 Maja od „Bramy" do 
budynku Starostwa, parking przed UM i od strony ul. Łącznej, ul. Lekarską, 
część  ul. Słowiańskiej oraz skrzyżowanie ul. Niedziałkowskiego z W. W. 
Polskiego i ul. W. Polskiego do skrzyżowania z ul. Sportową, 
16 - „Zamek" - obejmuje swym zasięgiem „Podzamcze", ul. Łączną  do 
skrzyżowania z ul. Słowiańską, część  ul. Grodzkiej, 
17 - „Niedzialkowskiego" - obejmuje swym zasięgiem ul. Niedziałkowskiego 
od skrzyżowania z ul. W. Polskiego do przejazdu kolejowego na ul. 
Szczecińskiej, ul. Krótką  i bramę  wjazdową  do Zamku, 
18 - „Technikum" - obejmuje swym zasięgiem rondo oraz ul. Szczecińską  od 
przejazdu kolejowego do skrzyżowania z ul. Opolską, 
19 - „Szczecińska" - obejmuje swym zasięgiem ul. Szczecińską  od 
skrzyżowania z ul. Opolską  do zjazdu w kierunku ul. Łąkowej, 
20 - „Zwirki i Wigury" - obejmuje swym zasięgiem całą  ul. Gagarina i część  
ul. Zwirki i Wigury. 

Aktualnie jedna z kamer jest w naprawie w ramach g 
Zasięg wszystkich kamer w okresie pokrycia się  drzew liśćmi znacznie się  

ogranicza. 
Wszystkie kamery są  własnością  Urzędu Miasta w Świdwinie, 

Wcześniejsze dwie kamery zostały oddane właścicielom / kamery te nie 
spełniały wymogów kompatybilności z posiadanym sprzętem Monitoringu 
Miejskiego I. Jest już  decyzja Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej Parkowa 24, 
która zakupi i zamontuje dwie kamery na swojej nieruchomości i następnie 
przekaże je w formie darowizny na rzecz miasta. Innych inwestycji w tym roku 
nie przewiduje się. 



Aktualnie system monitoringu miasta obsługiwany jest przez dwie osoby 
zatrudnione na etacie przez Urząd Miasta. Obsługa ogranicza się  do pracy w 
porze nocnej, natomiast w ciągu dnia kamery ustawione są  w system „Patrol". 
W analizowanym okresie obsługa Monitoringu zgłosiła łącznie 22 interwencje 
na Policję. Doraźnie w ciągu dnia również  kamery są  obsługiwane i 
wykorzystywane przez Strażników Miejskich. 
Dzięki Monitoringowi Miejskiemu udało się  ustalić  sprawców kradzieży 
dwóch rowerów / 26.02.2020r. / na ul. Gagarina. Ustalono także sprawcę  
wycieku paliwa / 08.06.2020r. / - pojazd jadąc przez miasto od ul. Energetyków 
aż  do ulicy Połczyńskiej „gubił  paliwo", które wyciekało na ulice miasta - 
interweniowała Straż  Pożarna, która usunęła skutki tego wycieku. Jak się  
okazało było to w wyniku awarii pojazdu, której kierowca nie był  świadomy 
oraz sprawcę  potrącenia dwóch osób na przejściu dla pieszych / 30.07.2020r. / 
na ul. 3 Marca. 
W omawianym okresie 27 razy udostępniano Policji przeglądanie nagrań  
Monitoringu Miejskiego na potrzeby prowadzonych postepowań  przez Policję. 
Przekazano Policji łącznie 25 nagrań  zapisu Monitoringu Miejskiego. 

Serwisem i utrzymaniem sieci monitoringu zajmuje się  firma 
„EMTRONIK" Marek Marko ze Swidwina. Współpraca z tą  firmą  układa się  
bardzo dobrze. Pracownicy tej firmy są  mobilni i szybko reagują  na wszelkie 
zgłoszenia dot. funkcjonowania monitoringu. 

Wyk. 2 egz. 
Egz. I - adresat 
Egz. 2 - a/a. 


